

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2024 г.



"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2024 г.

Новая локальная смета

на **Строительство ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 ТП-863 до границы земельного участка с условным номером 21:01:076202:ЗУ1 в рамках выполнения мероприятий по технологическому присоединению**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	81,27	214,24 тыс.руб
Строительные работы	79,05	130,55 тыс.руб
Монтажные работы	2,09	43,68 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,13	4,30 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	140,97	140,97 чел.-ч
Средства на оплату труда	1,11	36,79 тыс.руб

Составлена в ценах ТСН Чувашской республики (редакция 2014 г) март 2024 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем: 0,33=33/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	0,33	1 122,66			01-02-057-2			
					1 122,66	*1,15	426,05		33,08	14 093,73	
			%	89			379,18		89	12 543,42	
			%	40			170,42		40	5 637,49	
			чел.-ч	154		*1,15					58,44
							975,65			32 274,64	58,44
2	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 Объем: 0,33=33/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	0,33	661,37			01-02-061-2			
					661,37	*1,15	258,58		33,08	8 553,87	
			%	89			230,14		89	7 612,94	
			%	40			103,43		40	3 421,55	
			чел.-ч	97,2		*1,15					36,89
							592,15			19 588,36	36,89
3	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее Объем: 1,22=122/100 Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 М КАБЕЛЯ	1,22	406,46			м08-02-142-1			
					47,65	*1,15	66,86		33,08	2 211,60	
					357,86	*1,15	502,08		14,05	7 054,19	
					0,95		1,16		33,18	38,46	
			%	97			64,85		97	2 145,25	
			%	51			34,10		51	1 127,92	
			чел.-ч	5,3		*1,15					7,44
							669,05			12 577,42	7,44
4	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб до 2 отверстий Зарплата Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1 канало-километр трубопровода	0,012	33 416,46			34-02-003-1			
					1 050,70	*1,15	14,50		33,08	479,65	
					32 365,76		388,39		10,69	4 151,88	
			%	98			14,21		98	470,06	
			%	58			8,41		58	278,20	
			чел.-ч	133		*1,15					1,84
							37,91			1 236,35	1,84
5	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг Объем: 0,12=12/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 М КАБЕЛЯ	0,12	186,47			м08-02-148-1			
					89,18	*1,15	12,31		33,08	407,12	
					58,04	*1,15	8,01		10,65	85,29	
					2,42	*1,15	0,33		33,08	11,04	
					39,25		4,71		11,99	56,47	
			%	97			12,26		97	405,62	
			%	51			6,45		51	213,26	
			чел.-ч	9,92		*1,15					1,37
							43,74			1 167,76	1,37
6	м08-02-141-1	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 1 кг Объем: 1,1=110/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 М КАБЕЛЯ	1,1	259,78			м08-02-141-1			
					98,53	*1,15	124,64		33,08	4 123,12	
					84,27	*1,15	106,60		10,98	1 170,39	
					3,75	*1,15	4,74		33,08	156,83	
					76,98		84,68		13,19	1 116,90	
			%	97			125,50		97	4 151,55	
			%	51			65,98		51	2 182,77	
			чел.-ч	10,96		*1,15					13,86
							507,40			12 744,73	13,86
7	м08-02-143-1	Покрывание кабеля, проложенного в траншее кирпичом одного кабеля Объем: 1,1=110/100 Зарплата	100 М КАБЕЛЯ	1,1	446,20			м08-02-143-1			
					46,84	*1,15	59,26		33,08	1 960,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			398,42	)*1,15	504,00		11,91	6 002,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,93	)*1,15	26,48		33,08	875,86	
		Материальные ресурсы			0,94		1,03		32,97	34,09	
		НР от ФОТ	%	97			83,17		97	2 751,00	
		СП от ФОТ	%	51			43,73		51	1 446,40	
		Затраты труда	чел-ч	5,21		)*1,15					6,59
							691,19			12 194,38	6,59
8	м08-02-145-1	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 1 кг Объем: 0,28=28/100	100 М КАБЕЛЯ	0,28	154,62			м08-02-145-1			
		Зарплата			52,68	)*1,15	16,96		33,08	561,12	
		Эксплуатация машин			52,90	)*1,15	17,03		11,12	189,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,42	)*1,15	0,78		33,08	25,75	
		Материальные ресурсы			49,04		13,73		10,46	143,63	
		НР от ФОТ	%	97			17,21		97	569,26	
		СП от ФОТ	%	51			9,05		51	299,30	
		Затраты труда	чел-ч	5,86		)*1,15					1,89
							73,98			1 762,70	1,89
9	м08-02-155-1	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	1 проход кабеля	1	18,68			м08-02-155-1			
		Зарплата			3,42	)*1,15	3,93		33,08	130,00	
		Материальные ресурсы			15,26		15,26		7,49	114,30	
		НР от ФОТ	%	97			3,81		97	126,10	
		СП от ФОТ	%	51			2,00		51	66,30	
		Затраты труда	чел-ч	0,38		)*1,15					0,44
							9,73			324,48	0,44
10	м08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2	1 ШТ.	1	15,71			м08-02-158-14			
		Зарплата			8,27	)*1,15	9,51		33,08	314,59	
		Эксплуатация машин			2,30	)*1,15	2,65		11,92	31,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	)*1,15	0,14		33,08	4,63	
		Материальные ресурсы			5,14		5,14		20,51	105,42	
		НР от ФОТ	%	97			9,36		97	309,64	
		СП от ФОТ	%	51			4,92		51	162,80	
		Затраты труда	чел-ч	0,92		)*1,15					1,06
							27,99			834,82	1,06
11	м08-02-144-7	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 240 мм2 Объем: 0,08=8/100	100 шт.	0,08	278,77			м08-02-144-7			
		Зарплата			273,30	)*1,15	25,14		33,08	831,76	
		Материальные ресурсы			5,47		0,44		33,05	14,46	
		НР от ФОТ	%	97			24,39		97	806,81	
		СП от ФОТ	%	51			12,82		51	424,20	
		Затраты труда	чел-ч	30,4		)*1,15					2,80
							62,79			2 077,23	2,80
12	п01-11-024-1	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	1 фазировк а	1	9,82				33,08	324,85	
		Зарплата			9,82		9,82		74	240,39	
		НР от ФОТ	%	74			7,27		36	116,95	
		СП от ФОТ	%	36			3,54				0,82
		Затраты труда	чел-ч	0,82							0,82
							20,63			682,19	0,82
13	п01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ	1 испытан ие	1	52,07				33,08	1 722,48	
		Зарплата			52,07		52,07		74	1 274,64	
		НР от ФОТ	%	74			38,53		36	620,09	
		СП от ФОТ	%	36			18,75				4,86
		Затраты труда	чел-ч	4,86							4,86
							109,35			3 617,21	4,86
14	ЕКС	Кабель АПвБбШп 4х25 260,00 = [312 / 1,2]	м	150	260,00				1	39 000,00	
		Материальные ресурсы			260,00		39 000,00			39 000,00	0,00
							39 000,00				
15	СТАНДАРТ	ПКВ)тпб 4 10/25 922,28 = [1 106,74 / 1,2]	ШТ	1	922,28				1	922,28	
		Материальные ресурсы			922,28		922,28			922,28	0,00
							922,28				
16	Миртрубл аст	Труба ПЭ100 110*10 SDR11 654,17 = [785 / 1,2]	м	3	654,17				1	1 962,51	
		Материальные ресурсы			654,17		1 962,51			1 962,51	0,00
							1 962,51				
17	ЕКС	Уплотнитель кабельных проходов УКПт-75/22 КВТ 134,17 = [161 / 1,2]	ШТ	1	134,17				1	134,17	
		Материальные ресурсы			134,17		134,17			134,17	0,00
							134,17				
18	Прайс	Песок речной	тн	17	680,00				1	11 560,00	
		Материальные ресурсы			680,00		11 560,00			11 560,00	0,00
							11 560,00				
19	Прайс	Кирпич	ШТ	918	26,00				1	23 868,00	
		Материальные ресурсы			26,00		23 868,00			23 868,00	0,00
							23 868,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Итого по смете: Строительство ЛЭП-0,4 кВ от РУ-0,4 ТП-863 до границы земельного участка с условным номером 21:01:076202:3У1 в рамках выполнения мероприятий по технологическому присоединению								81 268,52		178 529,23	138,28
ОЗП										35 714,11	
ЭММ, в т.ч. ЗПМ										14 533,52	
Стоимость материалов										78 877,69	
НР										33 406,68	
СП										15 997,23	
Всего								=35714,11+14533,52+78877,69+33406,68+15997,23		178 529,23	
НДС 20%								=178529,23*0,2		35 705,85	
Итого с НДС								=178529,23+35705,85		214 235,08	

Составил	_____	_____	_____
	Должность	Подпись	Ф.И.О.
Проверил	_____	_____	_____
	Должность	Подпись	Ф.И.О.

